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Macedonian Road Traffic Signs 

 

 

 
 

Curve to left 
Кривина налево 

 

 
 

Curve to right 
Кривина надесно 

 

 

 
 

Double curve 
Двоjна кривина 

 

 
 

Double curve 
Двоjна кривина 

 

 
 

Downhill  
Опасна надолнина 

 

 
 

Uphill 
Опасна нагорнина 

 

 
 

Road narrows 

Стеснување на 

патот 

 

 
 

Road narrows 

Стеснување на патот 

 

 
 

Road narrows 

Стеснување на 

патот 

 

 
 

Swing bridge 
Подвижен мост 

 

 
 

Down to 

embankment 
Близина на берег 

 

 

 
 

Bump 
Неравен коловоз 

 

 
 

Uneven road 
Неравен коловоз 

 

 
 

Uneven road 
Неравен коловоз 

 

 
 

Slippery road 
Лизгав коловоз 

 

 
 

Loose gravel 

Камења прскаат 

 

 
 

Falling rocks 

Однорување на 

камења 

 

 
 

Falling rocks 

Однорување на 

камења 

 

 

 
 

Pedestrian crossing 
Обележан пешачки 

премин 

 

  
 

Pedestrians 

Пешаци на патот 
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Low-flying aircraft 
Близина на 

воздухопловна 

писта 

 

 

  
 

Crosswind 
Бочен ветер 

 

 
 

Domestic animals 
Животни на патот 

 

 

 
 

Wild animals 
Дивеч на патот 

 

 
 

Road works 
Работи на патот 

 

 
 

Traffic lights 
Наидување на 

сообракаjни 

светлосни знаци 

 

 
 

Traffic lights 
 Наидување на 

сообракаjни 

светлосни знаци 

 

 
 

Other danger 
Опасност на патот 

 

 
 

Intersection  

Крстосување на 

патишта со иста 

важност 
 

 

 
 

Intersection with 

minor road 

Крстосување со 

спореден пат под 

прав агол 

 

 

 
 

Intersection with 

minor road 

Споjување 

спореден пат под 

прав агол од лева 

страна 

 

 

 
 

Intersection with 

minor road 

Споjување 

спореден пат под 

прав агол од 

десна страна 

 

 

 
 

Intersection with 

minor road 

Споjување 

спореден пат под 

остар агол од лева 

страна 

 

 

 
 

Intersection with 

minor road 

Споjување 

спореден пат под 

остар агол од 

десна страна 

 

 

  
 

Two-way traffic 

Сообракаj во две 

насоки 

 

 

 
 

Yield 

Крстосување со 

спореден пат 

првенство на 

минување 

 

 
 

No motorcycles 
Забрана за 

сообракаjот 

за мотоцикли 

 

 

 
 

No entry for 

vehicles 
Забрана за сообракаj 

во двете насоки 

 

 
 

No entry 
Забрана за сообракаj 

во една насока 

 

 
 

No motor vehicles 
Забрана за сообракаjот 

за сите возила на 

моторен погон освен за 

мотоцикли без 

приколка и мопеди 

 

 



International Driver’s License Application online 

www.AdcIdl.com 
 
 

 

 
 

No mopeds 
Забрана за 

сообракаjот 

за мопеди 

 

 

 
 

No cycles 
Забрана за 

сообракаjот 

за велосипеди 

 

 

 
 

No motor vehicles 
Забрана за 

сообракаjот 

за сите возила на 

моторен погон  

 

 

 
 

Speed limit 

Ограничување на 

брзината  

 

 
 

Priority to 

oncoming vehicles 
Првенство на 

минување за возила 

отспротивна 

насока 
 

 

 
 

No right turn 

Забрана на 

свртување надесно 

 

 

 
 

No parking 
Забрана на 

паркирање 

 

 
 

No stopping 

Забрана на запирање 

и паркирање 

 

 
 

No parking on odd 

days 

Наизменично 

паркирање 

(непарни девони) 

 

 

 
 

No parking on even 

days 

Наизменично 

паркирање (парни 

девони) 

 

 

 
 

Pedestrian zone 

Патека за пешаци 

 

 

 
 

Straight only 

Задолжителна 

насока 

 

 
 

Left only 

Задолжителна 

насока 

 

 

 
 

Right only 

Задолжителна 

насока 

 

 

 
 

Right turn only 

Задолжителна 

насока 

 

 

 
 

Left or right only 

Дозволени насоки 

 

 

 
 

Straight or right 

only 

Дозволени насоки 

 

 

 
 

Straight or left only 

Дозволени насоки 

 

 

 
 

Keep right 

Задолжительно 

обиколување од 

десната страна 

 

 

 
 

Keep left 

Задолжительно 

обиколување од 

левата страна 
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Minimum speed 

limit 

Наjмала дозволена 

брзина 

 

 

 
 

Snow chains 

compulsory 

Зимска опрема 

 

 
 

Priority over 

oncoming traffic 

Првенство на 

минување во однос 

на возилата од 

спротивна насока 

  

 

 
 

Pedestrian crossing 

Обележан пешачки 

премин 

 

 
 

Cycles crossing 

Обележан премин 

за велосипедска 

патека 

 

 
 

One-way road 

Пат со 

еднонасочен 

сообракаj 

 

 

 
 

Bump 

Издаденост на 

патот 

 

 
 

Parking 

Паркиралиште  

 

 
 

Parking 

Гаража  

 

 
 

Recommended 

speed 

Препорачаната 

брзина 

 

 
 

Main road 

Пат со првенство 

на минување 

 

 
 

End of main road 

Завршување на 

патот со првенство 

на минување 

 

 

 
 

Residential area 

Подрачjе на 

смирен сообракаj 

 

 
 

Direction 

Престроjување на 

возила 

 


